
Algemeen

Gegevens onderneming

Mac XL B.V., statutair gevestigd te Zeist en feitelijk gevestigd aan de De la Reylaan 12 B 
te (3707 TL) Zeist.
Kamer van Koophandel: 65222903

Activiteiten onderneming

Verkoop en reparatie van tweedehands computers

Omzetgegevens

2016: € 252.977

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 3583,32

Verslagperiode

16 januari 2018 tot en met 14 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

42 uren 

Bestede uren totaal

42 uren

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000022754:F001

16-01-2018

mr. PAM  Penders

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/18/22

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

 De vennootschap is opgericht bij akte van 1 februari 2016. Mac XL B.V. houdt zich 
bezig met de in- en verkoop van ICT hardware en aanverwante artikelen (telefoons, 
Macbooks etc.). Mac XL kocht (grote) partijen in bij bedrijven en deze werden 
(hoofdzakelijk) via de webshop van Mac XL en marktplaats verkocht.

De heer Westerveld is bestuurder van Mac XL B.V. 

R.P.M. Westerveld Holding B.V. houdt 66,66% van alle aandelen in het geplaatste 
kapitaal van Mac XL B.V.  HIG Beheer B.V. houdt 33,33 % van de aandelen. De heer 
Westerveld is enig aandeelhouder en bestuurder van R.P.M. Westerveld Holding B.V. en 
de heer en mevrouw Herber zijn bestuurders van HIG Beheer B.V. 

1.2 Winst en verlies

2016: € 3.834 (verlies)

1.3 Balanstotaal

2016: € 94.903

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures. 

1.5 Verzekeringen

Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden opgezegd. 

1.6 Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst gesloten met de middellijk bestuurder van de 
failliete vennootschap. Dit betreft de bedrijfsruimte gelegen aan de De la Reylaan 12 B 
te (3707 TL) Zeist. De aanvangshuur bedroeg op jaarbasis € 9.917,36 exclusief BTW. 

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de 
huurovereenkomst opgezegd. 

Na verkoop van de inventaris en voorraad zijn de curator en verhuurder een beëindiging 
met wederzijds goedvinden van de huurovereenkomst overeengekomen, zulks per 18 
januari 2018.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn in 2016 en 2017 kleine verliezen geleden, waardoor de 
vennootschap in financiële problemen is gekomen. De voornaamste oorzaak zou zijn 
gelegen in het uitblijven van opdrachten. 

Volgens de bestuurder was de maand december in 2017 de slechtste maand ooit voor 
Mac XL, terwijl dit traditiegetrouw voor middenstanders de beste maand van het jaar 
zou moeten betekenen. Dit gegeven gecombineerd met de slechte vooruitzichten voor 
2018 alsmede het afhaken van een mogelijke investeerder heeft ertoe geleid dat Mac XL 
eigen aangifte tot faillietverklaring heeft gedaan. De activiteiten zijn in de week 
voorafgaand aan het faillissement gestaakt.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

17 januari 2018

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen 
konden worden voldaan, is de werknemer door de curator ontslag aangezegd. De 
rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand 
genomen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Mac XL B.V. beschikt over een kantoorinventaris van bescheiden omvang. Verder heeft 
de curator een beperkte hoeveelheid ICT hardware (computers, systeemkasten etc.) 

De curator heeft meerdere partijen (hoofdzakelijk opkopers) uitgenodigd een bieding op 
de inventaris uit te brengen. Uiteindelijk hebben drie partijen een bieding uitgebracht.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de inventaris en de voorraad 
verkocht voor een bedrag van € 2.300 (ex BTW). 
Voorts beschikt Mac XL over een voertuig type Renault Traffic. Na verkregen 
machtiging van de rechter-commissaris is het voertuig verkocht voor een bedrag van € 
5.000 (ex BTW). De bedragen zijn nog niet op de boedelrekening ontvangen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 7.300

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in verband met het bepaalde in artikel 57 lid 3 van de Faillissementswet 
de verkoopopbrengst van de inventaris separeren op de boedelrekening in afwachting 
van de vaststelling van de fiscale vorderingen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele bedrijfsmiddelen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In de week voorafgaand aan het faillissement heeft een derde een groot aantal 
computers meegenomen, op grond van een vermeend (vuist)pandrecht. De curator 
heeft met een beroep op art. 47 Fw de vestiging van het pandrecht vernietigd. 
Betreffende derde heeft berust in de vernietiging. De voorraad is opgehaald en verkocht 
aan de hoogste bieder (zie 3.5 van het onderhavige faillissementsverslag).

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

zie 3.6

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of onderhanden werk. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Immateriële activa, bestaande uit een goodwillvergoeding, recht om telefoon- en 
faxnummers over te nemen, goodwill, onderhanden werk, klantenbestand, 
handelsnaam, domeinnaam etc. 

Er hebben zich geen gegadigden gemeld bij de curator.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 0

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zou per faillissementsdatum een bedrag van ca. € 500 hebben opengestaan aan 
vorderingen op derden. Een gedeelte van dit bedrag is afgelopen maand al op de 
bankrekening van Mac XL B.V. ontvangen en overgemaakt op de boedelrekening. 

Curator heeft een bedrag van € 140,= aan kasgeld aangetroffen. Dit bedrag is op de 
boedelrekening voldaan.

4.2 Opbrengst

onbekend

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuromvang.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De creditsaldi op de door Mac XL B.V. aangehouden bankrekeningen zijn op verzoek 
van de curator overgemaakt op de boedelrekening. In totaal is een bedrag ontvangen 
van € 3.443,32.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen

5.3 Beschrijving zekerheden

Een derde heeft kort voorafgaand aan het faillissement een pandrecht gevestigd op de 
inventaris, voorraden en vorderingen van Mac XL. De curator heeft met een beroep op 
art. 47 Fw het pandrecht vernietigd. Betreffende derde heeft berust in de vernietiging.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is (nog) geen beroep gedaan op het recht van eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Mac XL en diverse crediteuren.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

De activiteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Mac XL ontvangen. In de komende verslagperiode 
zal de curator de ter beschikking gestelde administratie nader onderzoeken. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 09-01-2008

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Mac XL.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 11.497

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.340,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 
uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd en ontvangen. De curator 
heeft de crediteuren uitgenodigd de vordering ter verificatie in te dienen.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen procedures aanhangig waarbij curanda 
partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan 
worden.

10.2 Plan van aanpak

- onderzoeken crediteurenvorderingen; 
- debiteurenincasso;
- verkoop activa;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio 
  Pauliana;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden

10.3 Indiening volgend verslag

Een volgend verslag zal over drie maanden worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-02-2018Datum:Nummer: 1


